АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2023 г. лъ 1468

Волхов

О проведении в2023 году
государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные
программы осповного общего образования

в Волховском муниципальном районе

Руководствуясь ч. 1 ст. 29 и п. 13 ч. 1 ст. 32 Устава Волховского
муницип€Llrьного района и в соответствии с нормативно-правовыми
документами Министерства просвещения РоссиЙскоЙ Федерации и Комитета
общего и профессион€tльного образования Ленинградской области о
подготовке и проведении государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего
образования, п о ст ан о в л я ю:

1. Комитету по образованию администрации Волховского
муницип€шьного района:

1.1. Создать условия для организации и проведения основного
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в
пунктах проведениrI экзаменов (Приложение 1 ).

t.2. Организовать подвоз выпускников общеобр€вовательных
г{реждениЙ к пунктам проведения экзаменов согласно ТранспортноЙ схеме
(Приложение 2).

2. Утвердить Смету расходов на проведение основного
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена
(Приложение 3).

3. Комитету финансов администрации Волховского муницип€lльного
РаЙона выделить ассигнования общеобразовательным учреждениям
Волховского района на проведение экзаменов в мае - июле 202З года в сумме
228 186 рублей (двести двадцать восемь тысяч сто восемьдесят шесть

ш

рублей) l1 копеек по комплексу процессных мероприятий "Развитие системы
оценки качества образования и информационной прозрачности системы
образованияl' п 2| З23 рублей (двадцать одну тысячу триста двадцать три

рубля) 18 копеек по комплексу процессЕых мероприятий "Обеспечение
реаJIизации программ общего образования".

4, Комитету по ЖКХ, хилищЕой политике администрации
Волховского муниципЕlJIьного района искJIючить отключения
электроэЕергии, водо- и теплоснабжения в дIIи проведеЕиrI экзаменов в
пунктах проведения экзаменов в соответствии с расписанием.

5. Рекомендовать ГБУЗ ЛО кВопховская межрайонная больницо>
обеспечить дея(урство медицинского персонЕIла в дни проведениrI экзаменов
в пунктах проведения экзаменов.

6. Рекомендовать ОМВ,Щ России по Волховскому району
Ленинградской области обеспечить охрану общественцого порядка и
пропускной режим в пуЕктах проведеЕиrI экзаменов в дни проведеЕиrI
экзаменов в соответствии с расписаЕием,

7. Настоящее постаЕовление вступает в силу с момеЕта его подписания.
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить Еа

заместителя главы администрации по социшIьны просам.

Глава админи А.В. Брицун

Исп, Грудницкая Галина Г€ннацьевн4 8(8lЗ63)72l0l

УТВЕРЖДЕНЫ
постzlновлением администрации

Волховского tчг}rrиципа.lьного района
от 22 мм2O2З г. J,'lЪ 1468

(приложение 1)

пункты проведения основного государственного экзамена и государственного выrryскного экзамена

Код
ппэ

ФИО директора образовательной
оргzlнизац{и

з01 Муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение <Волховская городскiц гимназия Ns 3 имени
г Советского Союза Алек л ова)

Бенькович .Щмитрий Львович

Мlттиципальное общеобразовательное бюджетное

r{реждение Волховская средняя общеобразовательнzul
школа Ns 5)

1 8740l, Ленингра,дская обл.,
г. Волхов, ул. Совеrская, д. 21

Степанова Карина Анатольевна

з04 Муниципальное общеобразовательное бюдхетное

учреr(дение <Воrп<овская средrrяя общеобразовательнбI
школа Nq б>

187400, Ленинградская обл.
г. Волхов, уrr. H*r-or4 д. i

Новокшонова Маршrа
Влад,rмировпа

з05 Муниципальное общеобразовательное бюдхетное

1r.lреж,дение ВоJIховскaш средняя общеобразовательн€uI
школа Ns 7>

1 8740 l, Ленипградская обл.,
г. Воrп<ов, ул. Советскм, д. 1/3

Федотова Галина Кимовна

306 Мlттиципальное общеобразовательное бюджетное

учреждеЕие <Средняя общеобразовательнм школа J,(!l 8

г. Воrп<ова>

1 87400, Ленингра,дская обл.,
г. Воrп<ов, ул. Волгоградская, д. 13

PoMarroB Андрей Юрьевич

з07 М}циципальное общеобразомтельнос бюджетное

}.чреждение <Новоладожская оредпяя общеобразовательнrul
школа имени в.с. ч кова)

1 87450, Ленипградская обл.,
Волховский р-н, г. Новая Ладога

Пион кая, д.7

Алексеева Елена Александровна

з08 Муниципальное общеобразовательное бюджетное

уФеждение кСясьстройская средняя общеобразовательнм
rпкола Ns 1D

1 87420, Ленинградская обл.
Волховский р-", .. С""о"rрЙ,
ул- Космонавтов, д. 1 1

умнова Светлаrта Апатольевна

3|2 Муниципапьпое общеобразоватеrьное бюджетное

)цреr(дение <<Пашскм средrrяя общеобразоватеJIьнаJI
школa))

1 874б0, Леяинградская обл.,
Воrп<овский р-н, с. Папц
ул. Юбилейная, д. 4

Ионова Ната.lья Юрьевна

Наименоватrие образоватеrьной организации - п}нкrа
проведения экзамена (ППЭ)

Место расположения ППЭ

1 87400, Ленинградская обл.,
г. Воrгхов, Кировский пр., д. Зб

303

315 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение <Усадищенскzш средняJI общеобразовательная
школa))

|81 442, Ленингралская обл.,
Волховский р-н, д. Усадище,
д. |29.

Лопина Татьяна Владимировна

з2| Госуларственное бюджетное общеобразовательное

r{реждение Ленинградской области <Сясьстройская школа-
интернат, реirлизующчш адzштировtlнные образовательные
IIрограп{мьD)

Т 87 420, Ленингралская обл.,
Волховский р-н, г. Сясьстрой,
ул.25 Октября,д. 15

Малахова Ташrара Алексеевна

утвЕрж.щнА
постaшовлением администрации

Волховского мlтrиципа.rьного района
от 22 мм 2023 г. Ns 1468

(приложение 2)

Транспортная схема подвоза выtryскников общеобразовательньIх учреждений к пунктам проведения экзаМенов

Транспортная схема подвоза выпускников общеобразовательных r{реждений к rryнктам проведеншI экз{lп,tенов

на обязате;rьпы€ экlамены по русскому языку 0б.06.2023 и математике 09.06.2023

,Щата,
экзzлмен

Пункr
проведеЕия
экз:lменов

Автобус,
осущестшrлоrщлй

достalвку
вьшускников в

гупкты проведеI дI
экзzlN,lеЕов

количество
человек в авmбусе

МаршрlтПо школе

1^rеникt/
сопров.

Всего в
автобусе

06.0б.2023

ýсский язык
МоБУ Вол<овская СоШ М б пАз

Староладожской
СоШ им. ГСс В.Ф.
Гоrrубева

МОБУ Староладожскм
СоШ им. ГСС В.Ф.
Голубева

21/| 22
Старая Ладога-
Воrrхов-Старая
Ладога

ГАЗ Некст
Гостинопольской
оош

моБу
гостинопольская оош l0/l l1

Въпrдин Остров-
Воrп<ов-Вьшrдлн
Остров

МоБУ Волховская СоШ ],,lb 7 ГАЗ Кисельнинской
сош

МоБУ Кисельнинская
сош l0/l l1

Кисельrrя-Вол<ов-
кисельлrя

ГАЗ Новоладожской
СОШ им. вице-адм.
В.С. Черокова

МОБУ Иссадская ООШ 9/l 10

Новая Ладога-Иссад-
Новая Ладога-Иссад-
Новм Ладога

МОБУ Сясьстройская СОШ J',lb 1
ГАЗ Некст
Алексинской СоШ

МоБУ Алексинская
сош |411 l5 Алексино-

Сясьстрой-Алексино

Школы

МОБУ Новоладожская СОШ
им. вице-адм. В.С. Черокова

МоБУ Селивановская
оош 5/1 6

Сясьстрой-
селиваново-
Сясьстрой-
селиваново-
Сясьстрой

МоБУ Пшпская СоШ ГАЗ Свирицкой
сош

МОБУ Свирицкая
сош 8/1 9

Свирица-Паша-
Свирица

flАз Пашской Сош МоБУ Потанинская
оош 5lI

Паша-Потанино-
Паша-Потатrицо-
Паша

моу Усадиrценская Сош ПАЗ Бережковской
оош

МОБУ Береrrс<овскм
оош l1/1 Iz

Бережки-Усадище-
Береяки

09.06.2023
математика

МоБУ Воrп<овскм Сош N9 6 пАз
Староладожской
СоШ им. ГСС В.Ф.
Го.тryбева

МОБУ Староладожскм
СоШ им. ГсС В.Ф.
Гоrryбева

2з/l z4
Старая Ладога-
Волхов-Старая
Ладога

ГАЗ Некст
Гостинопольской
оош

моБу
гостинопольская оош l0/l l1

Вrлrдлн Остров-
Воrп<ов-Вындия
Остров

МоБУ Воrп<овская СоШ Ns 7
ГАЗ Кисепьнинской
сош

МоБУ Кисельнинскм
сош l0/1 1l

Кисельня-Воrп<ов-
кисельrrя

МОБУ Новоладожская СОШ
им. вице-ад\{. В.С. Черокова ГАЗ Новоладожской

СОШ им. вице-адм.
В.С. Черокова

МОБУ Иссадская ООШ 9/1

Новая Ладога-Иссад-
Новая Ладога-Иссад-
Новая Ладога

МОБУ Сясьстройскм СОШ J,,lЪ 1 ГАЗ Некст
Алексинской СоШ

МоБУ Алексинская
сош |4/l 15

Алексино-
Сясьстрой-Алексино

ПАЗ Сясьстройской
СоШNs 1

6

10

ПАЗ Сясьстройской
СоШNs 1

МоБУ Селивановская
оош 5lI 6

Сясьстрой-
селиваново-
Сясьстрой-
селиваново-
Сясьстрой

МоБУ Пашская СоШ ГАЗ Свирицкой
сош

МОБУ Свирицкая
сош 8/l 8

Свирица-Паша-
Свирица

ПАЗ Пашской СоШ МоБУ Потанинская
оош 5/1 6

МОУ Усадищенская СОШ ПАЗ Бережковской
оош

МОБУ Бережковскм
оош 12/l lз

нд экrамены по выбо

.Щата,
экзамен

Пункт проведениJI экз:lI\.{енов

Автобус,
осуществляющий

доставку
вьшускtIиков в пункт

проведения
экзаJ\{енов

Школы

Ко,:rичество
человек в автобусе

МаршрутПо
школе

у.rеники/
сопров.

Всего в
автобусе

24.05.202з
История

МОБУ Сясьстройская СОШ Ns 1 ГАЗ Алексипской
сош

МоБУ Алексинская
сош

2/1 з Алексино-Волхов-
Алексино

МоБУ Пашская СоШ ЛУИДОР Пашской
сош

МоБУ Потанинскм
оош

1/1 2 Паша-Потаrrино-
Паша-Потанино-
Паша

24.05.202з
(Dпзика

МоБУ IIIкола NsS г. Вош<ова ГАЗ Новоладожской
СОШ им. вице-адм.
В.С. Черокова

МОБУ Новоладожская
СОШ им. вице-адФ.t.

В.С. Черокова

2lI J Новая Ладога-
волхов-новая
Ладога

24.о5.2023
Бпология

МОБУ Волховскiul городск.ц
гимназия J',l!3 им. ГСС А.
Лукьянова

flАЗ Усадищенской
сош

МОБУ Усадищенскм
сош

з/1 4

ГАЗ Некст
гостипопоrьской
оош

моБу
гостинопольская оош

|/1 2 Вьшдин Остров-
Вол<ов-Вьпrдиц
Остров

Паша-Потанино-
Паша-Потаяино-
Паша

Бережки-Усадище-
Бережки

Усацище-Волхов-
Усадище

МоБУ Волховская СоШ Ns 6 ГАЗ Кисельнинской
сош

МоБУ Кисельнrшская
сош

2/l з Кисельrrя-Волхов-
Кисельня

ГАЗ Новоладожской
СОШ им. вице-ад\{.
В.С. Черокова

МОБУ Иссадская ООШ з/| 4 Новм Ладога-Иссад-
Новая Ладога-Иссад-
Новая Ладога

МоБУ Пашская СоШ ГАЗ Свирицкой
сош

МОБУ Свирицкая
сош

5/| 6 Свирица-Папа-
Свирица

JIУИДОР Пашской
сош

МоБУ Потанинская
оош

2/| _] Паша-Потанино-
Паша-Поталино-
Паша

з0.05.2023
Обществозна
ние

МОБУ ВолховскшI городскzrя
гимназия Ns3 им. ГСС А.
Лlrкьянова

ГАЗ Некст
Гостинопольской
оош

моБу
гостинопольская оош

|/l 2 Вьтндин Остров-
Волхов-Вьпrдин
Остров

МоБУ Волховская СоШМ 5 МоБУ Кисельнинская
сош

7/l 8 Кисельrrя-Волхов-
Кисеrьня

МоБУ Пашская СоШ ЛУИДОР Пашской
сош

МоБУ Потшrинская
оош

1 1 2 Паша-Потшrино-
Паша-Потанино-
Паrпа

30.05.202з
Ипформатика
иИКТ

МОБУ ВолховскаJI городская
гимназия Ns3 им. ГСС А.
Лукьянова

ГАЗ Некст
Гостинопольской
оош

моБу
гостинопольская оош

5/l 6 Вындин Остров-
Вол<ов-Вьпrдин
Остров

МОБУ Сясьстройскм СОШ Ns l ПАЗ Сясьстройской
СоШNs1

МоБУ Селивановская
оош

2/| , Сясьстрой-
селиваново-
Сясьстрой-
селиваrrово-
Сясьстрой

з0.05.202з
География

МоБУ Воrгховская СоШ Ns 7 IIАз
Старола,дожской
СоШ им. ГСс В.Ф.
Гоrryбева

МОБУ Староладожская
СоШ им. ГСС В.Ф.
Гоrr}бева

20/| 2l Старая Ладога-
Волхов- Старм
Ладога

ПАЗ Новоладожской
СОШ им. вице-адм.
В.С. Черокова

МОБУ Иссадская ООШ 9/l l0 Новая Ладога-Иссад-
Новая Ладога

МОБУ Новоладожская СОШ им.
вице-а.щ{. В.С. Черокова

ГАЗ Кисеrьнинской
сош

МОБУ Новоладожскм СОШ им.
вице-4щчr. В.С. Черокова

ГАЗ Алексинской
сош

МоБУ Алексинская
сош

5l1 6 Алексино-Волхов-
Алексино

МоБУ Пашская СоШ ГАЗ Свирицкой
сош

МОБУ СвириIшая
сош

4/| 5 Свирица-Паша-
Свирица

ЛУИДОР Пашской
сош

МоБУ Потаrинская
оош

1l1 2 Паша-Потанино-
Паша-Потанино-
Паша

МОУ Усадищенская СОШ 7ll 8 Бережки-Усадище-
Бережки

30.05.2023
Хпмия

МОБУ Воrп<овскм городская
гимназия Jф3 им. ГСС А.
Лукьянова

ГАЗ Некст
Гостинопольской
оош

моБу
гостинопольская оош

2/1 Вындин Остров-
Волхов-Вьпrдин
Остров

МОБУ Сясьстройскм СОШ Ns l JrУИДОР Пашской
сош

МоБУ Пашская СоШ 1/1 2 Пыrrа-Селиваново-
Сясьстрой-
селиваново- ПдrrаМоБУ Селившrовская

оош
!l 2

02.06.202з
АНГЛИЙСКПЙ
язык

МОБУ ВолховскаJI городскаJ{
гимназия NsЗ им. ГСС А.
Лукьянова

ГАЗ Новоладожской
СОШ им. вице-ад\.r.
В.С. Черокова

МОБУ Новоладожская
СОШ им. вице-а,.щ\,l.

В.С. Черокова

5l1 6 Новая Ладога-
волхов-новая
Ладога

ПАЗ Сясьстройской
СоШNs 1

МОБУ Сясьстройская
сошJ,,l! 1

зlI 4 Сясьстрой-Волхов-
Сясьстрой

14.06.202з
Лrгература

МоБУ Школа N!8 г. Волхова ГАЗ Кисетьнинской
сош

МоБУ Кисе.тьпинская
сош

1/1 2 Кисельня-Воrгхов-
Кисельня

МОБУ Сясьстройская СОШ ЛЪ 1 ГАЗ Новоладожской
СОШ им. вице-ад\4.
В.С. Черокова

МОБУ Новоладожская
СОШ им. вице-адм.
В.С. Черокова

1/l 2 Новая Ладога-
Сясьстрой-Новая
Ладога

l4.о6.2о2з
(Dпзика

МоБУ Школа N!8 г. Волхова ЛУИДОР Пашской
сош

МОБУ Сясьстройская
СошN9 1

7/| 8 Папlа-Сясьстой-

Волхов- Сясьстрой-
ПаrпаМОБУ Сясьстройская

СоШNs2
1 1

МоБУ Пашская СоШ 4

МОБУ Сясьстройскм СОШ Л! 1

fIАЗ Береtюсовской
оош

МОБУ Бережковская
оош

J

2

з/1

|4.06.2023
Информатика
и ИКТ

МоБУ Волховская СоШ ],l! 6 пАз
Староладожской
СоШ им. ГСС В.Ф.
Голубева

МОБУ Старола,дожская
СоШ им. ГсС В.Ф.
Голубева

19/1 20 Старая Ладога-
Воrrхов- Старая
Ладога

МоБУ Школа },{!8 г. Волхова ГАЗ Кисельнинской
сош

МоБУ Кисельнинская
сош

8il 9 Кисепьтrя-Воrгхов-
Кисельня

МОБУ Сясьстройскм СОШ J\b 1 ГАЗ Алексинской
сош

МоБУ Алексинскм
сош

з/1 4 Алексипо-Иссад-
Сясьстрой-Исс4д-
Алексино

МОБУ Иссадская ООШ 6/l

МоБУ Пашскм СоШ ГАЗ Свирицкой
сош

МОБУ Свирицкая
сош

5l1 6

МОУ Усадищенская СОШ ПА3 Береяс<овской
оош

МОБУ Бережковская
оош

7/l 8 Бережки-Усадище-
Бережки

14.06.2023
География

МОБУ Воrrховская сош м 7 ГАЗ Некст
гостипопоlьской
оош

моБу
гостинопольская оош

9l1 l0 Вындин Остров-
Волхов-Вьшцин
Остров

МОБУ Сясьстройская СОШ Nq l f[АЗ Сясьстройской
соШN9 1

МОБУ Селивавовская
оош

зll 4 Сясьстрой-
селиваново-
Сясьстрой-
Сеrп,rваlово-
Сясьстрой

17.06,202з
Обществозна
пие

МОБУ Сясьстройская СОШ N9 1 ГАЗ Алексинской
сош

МоБУ Алексинская
сош

6/1 7 Алексино-
Сясьстрой-Алексино

l7.06-202з
Биолоrия

МОБУ Сясьстройскм СОШ Ng 1 Г[АЗ Сясьстройской
сош }l! 1

МОБУ Потанинская
оош

1 1 Сясьстрой-
Потанино-
Сясьстрой-
Потанино-Сясьс,грой

7

Свирица-Паша-
Свирица

2

Смета расходов на проведение основного государственного экзамена и государственного выIryскного экзамена

Меропрпятпе Сумма

Комплекс процессных меропрпятпй "Развrrтпе спстемы оценки качества образовання п ппформационшой прозрачностп спстемы образованпя"

Про в еdе п ue мо н umор ullza качесmва образоваmальноzо р вульmаrпа

МОБУ <Волховскм городскаJI гимназия J"lЪ 3 цIrr9ни{9р9д Советского Союза Александра Лlтсьянова> 11 584,53

МоБУ <Волховская об вательная школа J'(b 5>> 2 361,58

МоУ <Усадищенская с об вательнаJl школа)) 18 646,00

Итого по п пятию: 32 59z,ll
Развutпuе сuопемы оценкч качесtпаа образованuя u uнформацuонно й прозрачносmч с uctпeltlbt образованtlя

МоБУ <<Волховская гимназия Ns 3 имени Г советского Союза л нова> 9 зll,зб
МоБУ <Волховская с общеоб тельная школа Ns 6) l 885,52

МоБУ <Волховская с общеоб ная школа М 7>> 57 851,87

МоБУ <Школа J\! 8 г. Волхова> 6 280,00

МОБУ кНоволадожская СОШ имени вице-адм в.с.ч вa)) 68 5з8,26

МоБУ <Сяс йская СоШ J',l! l> 20 з97,02

МоБУ <Пашская об вательнiu школа) з1, з29,97

Итого по п ю 195 594

всего по ко 228 | 11

Комплекс чяtпuй "обеспеченuе uu uяblx

Укрепленuе малпер шапьно-rпехначеской базьt u соэOанuе беэопасньtх yozoBuй об ых учреlrdенuй
МоБУ <Волховская гимназия Ns 3 имени Совgгского Союза Але л 20 705,18

МоБУ <Волховская с об школа Ns 5) 618,00

итого по ме п пятию: 2132з,18

Всего расходов: 249 509?9

УТВЕРЖДЕНА
постtшоыIением а,щ,lинистрации

Волховского муниципaulьного района
от 22 мм 2023 г. Ns 1468

(приложение 3)

ня,